

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu 14,9 x 28 trator traseiro	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	4,00	UND	84,65	338,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top Numero 5.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	11,00	UND	34,86	383,46
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 3.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	5,00	UND	23,90	119,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 4.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	14,00	UND	29,88	418,32
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto de pneu 19,5 x 24	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	1,00	UND	89,63	89,63
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	17,00	UND	87,97	1.495,49
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	20,00	UND	38,17	763,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tip Top numero 6.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	3,00	UND	44,82	134,46
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	20,00	UND	38,17	763,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto pneu borrachudo 900x20, 14 lonas	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	27,00	UND	38,17	1.030,59
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto de pneu 19,5 x 24	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	1,00	UND	89,63	89,63
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	20,00	UND	87,97	1.759,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,70	17,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	2,90	23,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	1,99	23,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,20	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,20	8,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 2/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	MÇ	1,70	1,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,50	22,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	3,80	15,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,26	12,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	4,99	24,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura, Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,60	5,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,50	13,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	PCT	2,75	5,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala, Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	3,50	35,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	PC	4,50	22,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu, unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	1,26	2,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	1,90	3,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá, Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,90	9,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	MÇ	1,69	1,69
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,50	17,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,70	8,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,26	12,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 3/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	1,60	3,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,83	28,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	1,29	3,87
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,00	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lentilha, embalada em pacotes de 500 gramas. Validade mínima 6 meses e c/ data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	7,36	44,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate, concentrado. Lata de 840 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	LT	9,35	46,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	3,18	31,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Folha de louro, pacote de 05 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	1,99	3,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	PCT	4,48	89,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento em pó químico, para bolo, lata de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	5,47	27,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UND	2,69	5,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Polvilho azedo. Embalagem de 1 Kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	8,46	84,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 4/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	3,18	31,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	3,78	7,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial Tipo I. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	8,66	43,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento biológico instantâneo seco, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500 gramas, validade de no mínimo 45 dias e data de embalamento não superior a 15 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	UND	13,24	52,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	UND	1,49	5,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	UND	10,55	52,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pct de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	PCT	10,93	76,51
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz branco, tipo uma embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	KG	2,69	5,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído, caixa com 500 gr, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	CX	9,55	47,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 5/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalamento não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	PCT	1,99	13,93
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	4,18	41,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maria, pacotes com 800 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	PCT	7,17	143,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	UND	4,48	89,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, sem gordura trans, pacotes com 800 gr, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	7,17	71,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	3,78	37,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó, enriquecido com actigen E. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	Lata	7,86	39,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha Láctea enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicas, bem vedados, de 400gr cada, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	PCT	11,54	34,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	1,00	PCT	1,79	1,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 6/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	4,98	49,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	9,45	47,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de leite, pacote com 800 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	PCT	7,17	143,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	17,00	UND	3,38	57,46
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, resultante da purgação do açúcar mascavo, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprio do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, em embalagem primária plástica, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	5,17	25,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal refinado, pct de 1 kg, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	PCT	1,89	15,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	2,00	UND	6,45	12,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de liquido no interior da embalagem e embalagens de 1 ou 2kg, com identificação do produto e o peso.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	4,00	KG	6,69	26,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 7/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	96,00	LT	3,00	288,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	2,00	UND	8,43	16,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	72,00	L	3,37	242,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne Bovina coxão mole, frescas e congelada. Isenta de cartilagens, osso e com no máximo 5% de gordura . Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixadas nas embalagens de todas as peças.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	6,00	KG	20,23	121,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	3,00	UND	4,96	14,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	10,00	DZ	4,81	48,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	3,00	UND	4,66	13,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne ave coxa com sobre coxa de Frango. Embalagem plástica de 1 Kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante e validade.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	17,00	KG	4,76	80,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 8/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina de 1ª, frescas e congelada. Isenta de cartilagens, osso e com máximo 5% de gordura. Embalagem plástica de 1 Kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixadas nas embalagens de todas as peças.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	6,00	KG	16,34	98,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg contendo a marca e data de fabricação	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	3,00	UND	19,63	58,89
GABINETE DO PREFEITO	Água mineral 500ml sem gás	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	60,00	UND	1,15	69,00
GABINETE DO PREFEITO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	84,00	LT	3,00	252,00
GABINETE DO PREFEITO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	20,00	UND	8,74	174,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml com gás	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	192,00	UND	1,67	320,64
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	150,00	LT	3,00	450,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	8,85	44,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Filme de Poliéster para assar em churrasqueira, microondas e forno convencional, rolo 60 cm x 5 metros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	RL	3,95	19,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	50,00	PCT	3,72	186,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCT	7,28	218,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 9/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	7,17	71,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	8,85	88,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	100,00	PCT	3,92	392,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Prato plástico descartável 21 cm, com 10 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCT	3,73	111,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aparelho odorizador de ambiente automático com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 e 36min) podendo ser desligado quando desejar, funcionamento a pilha. Acompanha 2 pilhas AA + um refil aerosol de 250ml nas fragrâncias lavanda e citrus.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	45,72	91,44
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	32,39	161,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	7,83	78,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	50,00	UND	8,08	404,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	CX	7,24	72,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	2,00	UND	74,00	148,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	15,28	15,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCT	7,63	38,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	5,35	5,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	CX	14,07	112,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	aivejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	7,17	86,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pá de lixo uso domestica em plástico se prende ao cabo de vassoura, com acabamento de perfil em borracha recolhendo melhor a sujeira, 25x30cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	5,84	5,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	12,28	61,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	40,00	PCT	3,02	120,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro coador de papel, para café, de 1º qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	3,05	9,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desentupidor em borracha para vaso sanitário, resistente, durável e prático.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	6,32	6,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	varal de chão com abas 1,50 cm em aço branco.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	126,39	252,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	8,08	80,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lixeira plástica 15 litros com tampa e pedal, basculante	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	28,72	114,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCT	6,53	6,53
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	8,98	17,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	CX	7,24	72,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mop pop completo (armação, cabo e o refil) de 80 cm)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	78,89	78,89
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCT	3,17	15,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	6,06	18,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	4,59	22,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	4,91	49,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	7,83	78,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bacia de Plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 6 litros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	6,69	13,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova de nylon multiuso. Formato ergnômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso. Ideal para limpeza de roupas.Suporte plástico e cerdas sintéticas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	6,54	6,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova sanitária de plástico, para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	11,08	11,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Balde plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	8,14	8,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fósforo, confeccionado em madeira de 1º qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contento aproximadamente 40 palitos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	2,75	5,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	4,99	49,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabonete sólido, branco, infantil, 60 gramas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	1,88	3,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 12/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mop pó completo (armação, cabo e o refil) de 40 cm. sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	63,39	63,39
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	17,87	35,74
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	1,56	46,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Rodo de borracha, borracha com EVA duplo de 1,5 mm, com acabamento de metal resistente, comprimento do rodo de 60 cm, com cabo de 1º qualidade	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	20,43	20,43
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,39	20,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	4,75	9,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCT	7,98	159,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	3,58	7,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 13/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova de chão, 26 x 5 x 3,5 cm, cerdas de P.E.T. 0,50 mm, onduladas. Cabo de madeira plastificado. Para escovar tapetes e calçadas	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	6,88	6,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OLEO DE PEROBA (200 ML)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	6,54	6,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	10,45	10,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	1,78	8,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpa vidros, tubos de 500 ml	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	13,54	135,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amaciante de roupa, aspecto fisico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	4,68	46,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCT	2,89	17,34
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	8,85	177,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Rodo de borracha, borracha com EVA duplo de 1,5mm, com acabamento de metal resistente, de 40 cm, com cabo, de primeira qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	9,00	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UND	3,11	46,65
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	4,54	9,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Balde de plástico com alça de metal, capacidade de 10 litros, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	6,37	6,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	8,85	265,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	5,12	51,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 14/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	12,93	25,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lixeira plástica, 30 litros com tampa basculante.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	49,37	197,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bacia de plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 3,9 litros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	3,94	7,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	6,21	6,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	17,56	105,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCT	7,28	145,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lixeira plástica com tampa basculante 50 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	59,24	118,48
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	74,00	74,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Açúcar refinado especial. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	9,56	19,12
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Café torrado e moído, caixa com 500 gr, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	CX	9,47	113,64
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Guardanapo de papel branco de mesa 33x33 cm,pct com 50 unds.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	60,00	PCT	2,72	163,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	ALINE RAITZ ME	23.970.820/0001-01	72,00	LT	3,00	216,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Porta Engrenagem 3 Engr.	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	1,00	PC	898,02	898,02
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bucha c/ ressalto	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	1,00	UND	75,62	75,62
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo 10w30 multifuncional para transmissão, diferencial, sistema hidráulico e freios umidos. Não remanufaturado.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	19,00	BD	231,90	4.406,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Óleo mineral para sistemas hidráulicos, viscosidade 68, API HPL. Não remanufaturado.	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	01.104.642/0001-01	2,00	BD	152,50	305,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Óleo 10w30 multifuncional para transmissão, diferencial, sistema hidráulico e freios umidos. Não remanufaturado.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	4,00	BD	231,90	927,60
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Óleo mineral 20W30, multifuncional (transmissão-diferencial-hidraulico), que atende as normas MF -1135 e new holland ESN- M2C 134-D. Ou Similar	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	4,00	BD	227,00	908,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Óleo 10w30 multifuncional para transmissão, diferencial, sistema hidráulico e freios umidos. Não remanufaturado.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	9,00	BD	231,90	2.087,10
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de mão-de-obra elétrica para manutenção de edificações	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	31,70	HORA	30,40	963,68
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tomada embutir 20 amp	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	6,16	6,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lampada bulbo led40 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	52,66	52,66
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Canaleta 20x40 2,20mts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	1,00	UND	19,49	19,49
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lâmpada tubo led 12 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	32,14	64,28
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lâmpada fluorescente 40 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	2,00	UND	5,65	11,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LÂMPADA ECONOMICA 25 W	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	5,00	UND	9,75	48,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contador de potencia 1-12A	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	5,00	UND	81,05	405,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fio flexível 2,5mm	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	M	0,79	2,37
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lampada bulbo led 30 wts	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	3,00	UND	46,85	140,55
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Amortecedor traseiro (Gol Power 1.0 - 8v - 2007/2007)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	2,00	UND	127,85	255,70
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Kit de amortecedor traseiro (Saveiro CD 1.6 2015/2015)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	2,00	UND	74,59	149,18
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Bucha suspensão traseira (Saveiro CD 1.6 2015/2015)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	2,00	UND	37,79	75,58
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Mola de suspensão (Spacefox 1,6 2009/10)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	2,00	UND	139,24	278,48
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Junta deslizante (Doblo 1.8 - Motor GM Astra - 8v - 2005/2006)	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	243,68	243,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BRASÃO PARA ESCOLAS : 126x150CM Recorte Router - processo em aço galvanizado 0,9mm; ; fechamento lateral das peças em aço galvanizado 0,6mm - 7cm; sobreposição de adesivo impressão digital avery brilho com verniz UV para maior durabilidade; pré-acabamento em lixa para dar aspecto uniforme a peça e agradável ao toque; acabamento final com processo de tinta "PU" - dupla proteção (cor a definir pela Prefeitura); sistema de instalação das peças através de gabarito e parafusos; desenvolvimento do projeto, criação, deslocamento, execução e instalação.	CLERISON BESCHINOCK - ME	09.644.875/0001-09	1,00	UND	1.065,63	1.065,63
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	23,00	HORA	60,00	1.380,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	20,00	HORA	60,00	1.200,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Empada carne moída assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	30,00	UND	0,92	27,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	3,00	LT	4,59	13,77
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sanduíche com pão pulmann com pickles (duas fatias de pão, presunto, queijo, maionese, pepino e cenoura), fresco no dia entrega. Embalado com plástico atóxico individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	30,00	UND	1,50	45,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	30,00	UND	0,92	27,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Sanduíche de pão francês (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plástico atóxico individualmente.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	30,00	UND	1,84	55,20
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bomba de Água 2856893 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	223,80	223,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pivo 85805977 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	98,60	197,20
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Rolamento 85806002 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	176,17	704,68
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 9967674 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	32,07	64,14
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mola 9967673 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	3,03	3,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arruela 9968006 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	22,31	22,31
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	O ring 9968008 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Prato 81874462 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	206,97	413,94
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bomba85818997 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	2.746,97	2.746,97
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Porca lâmina 5/8" - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	16,00	UND	0,82	13,12
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Vedador de óleo 85827067 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	53,67	107,34
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Eixo 87306930 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	1.037,33	1.037,33
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	O ring 85805711 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	2,56	5,12
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Disco de freio 81874478 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	8,00	UND	42,34	338,72
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Dente AR1 21101 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	8,00	UND	50,39	403,12
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tensor de Correia 2852161 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	344,84	344,84
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Suporte 9968009 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	644,21	1.288,42
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Parafuso lâmina 5/8" x 3 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	16,00	UND	2,21	35,36
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Corpo 85827070 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	134,44	134,44
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Coxim 87416966 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	80,37	160,74
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Kit direito 87364911 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	39,08	39,08
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Anel Vedador 2852047 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	14,10	28,20
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Suporte 9968009 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	483,24	483,24
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bucha 83910645 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	45,70	91,40
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Suporte 9967991 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	193,98	193,98
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Coroa dentada 87708467 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	1.093,16	2.186,32
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Luva 9967992 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	279,93	279,93
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Espaçador 9967993 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	70,68	70,68
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mola 9967679 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	5,21	10,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 18/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Correia 84278184 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	72,25	144,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Flange 85805983 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	150,18	300,36
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Suporte 9967991 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	510,13	1.020,26
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino 75247594 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	4,00	UND	68,22	272,88
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cilindro mestre 87398198 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	237,54	475,08
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Bomba de Combustível 84268475 - New Holland B110B	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	274,18	274,18
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arruela 85813054 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	43,02	43,02
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Faca da Caçamba 75238130 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	747,69	747,69
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Porca 85805976 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	1,29	2,58
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cilindro elevação 87315525 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	797,58	797,58
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Flange 85805980 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	174,93	349,86
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Espaçador 9967684 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	5,72	11,44
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Abraçadeira A170467 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	45,98	91,96
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Silencioso 75264942 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	294,78	294,78
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cilindro Basculam 87410333 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	641,19	641,19
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Espaçador 9968010 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	66,86	66,86
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tampa 85805706 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	47,39	47,39
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tirante 85805975 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	143,33	286,66
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Disco 47123297 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	8,00	UND	56,21	449,68
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Luva 9968007 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	55,85	55,85
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Anel 9967678 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	2,00	UND	22,19	44,38
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Arruela 9967994 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	31,34	31,34
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	tubo 275967A2 - New Holland LB90	OFICINA DE TRATORES UNIAO LTDA.	78.536.760/0001-05	1,00	UND	120,36	120,36
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	V. FERNANDES & CIA LTDA	02.897.044/0001-91	31,00	HORA	144,00	4.464,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Arranjo de flores mistas gg	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	8,00	UND	85,00	680,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Feltro 1,40 mt	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	6,00	UND	21,20	127,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Argila pedra 8x16cm und.	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	7,00	UND	1,80	12,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Arranjo de flores mistas g	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	5,00	UND	60,00	300,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Espuma floral und.	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	2,00	UND	5,30	10,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Arranjo de flores mistas p	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	3,00	UND	40,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Papai Noel de tecido na plataforma 1,30cm	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	378,00	378,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Planta natural buxinho m	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	3,00	UND	23,98	71,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Planta natural palmeira família 1,80mts	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	42,72	42,72
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Planta natural fênix gg 2,00mts	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	68,95	68,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Jasmim gardênia 60cm	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	10,00	UND	12,99	129,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Caixa de muda de exoria c/15	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	10,00	CX	48,97	489,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vaso de cimento branco 60x60	SICRET RISTOW TESKE - ME	01.421.753/0001-33	1,00	UND	119,91	119,91
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Acesso a internet via fibra 20 MB na Secretaria da Agricultura, Rua dos Pioneiros	BR LIVE TELECOMUNICACOES LTDA	08.953.004/0001-04	1,00	MES	199,90	199,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Instalação via Fibra	BR LIVE TELECOMUNICACOES LTDA	08.953.004/0001-04	1,00	UND	150,00	150,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Acesso a internet via fibra 10MB no Centro de Educação Infantil Tia Edith (EXT), Rua Bernard Wetzel, 109, Bairro Centro	BR LIVE TELECOMUNICACOES LTDA	08.953.004/0001-04	6,00	MES	164,90	989,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fio de Fibra	BR LIVE TELECOMUNICACOES LTDA	08.953.004/0001-04	150,00	MT	0,24	36,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Engrenagem Intermediária do braço JF	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	1,00	UND	109,55	109,55
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Pino segurança JM4100	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	1,00	UND	3,99	3,99
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Sapata direita	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	4,00	UND	182,58	730,32
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de lavagem completa para máquinas pesadas: limpeza completa interna e externa.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	246,00	246,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de lavagem completa de veículos linha leve (automóveis): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	2,00	LAV	41,58	83,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 20/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de lavação completa para caminhão caçamba truck: limpeza completa interna e externa.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	12,00	LAV	41,58	498,96
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de lavação completa de veículos (Sprinter e master): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	50,00	LAV	75,50	3.775,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	36,00	LAV	41,58	1.496,88
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	50,00	LAV	52,00	2.600,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	12,00	LAV	41,58	498,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	41,58	41,58
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	2,00	LAV	52,00	104,00
GABINETE DO PREFEITO	Cartucho de toner CF217A utilizado em HP LaserJet M102W, HP LaserJet M102A, HP LaserJet M130A, HP LaserJet M130FN, HP LaserJet M130FW, HP LaserJet M130NW.	IDEAL CARTUCHOS EIRELI	05.538.819/0001-20	3,00	UND	65,00	195,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra de 2mx2mx16cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	6,00	UND	109,32	655,92
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra de 1mx4mx18cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	18,00	UND	142,53	2.565,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo Diesel S500 (comum)	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	1.000,00	LTS	3,59	3.590,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	GASOLINA COMUM	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	8.000,00	L	4,49	35.920,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo diesel S10.	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	1.000,00	L	3,63	3.630,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	GASOLINA COMUM	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	5.000,00	L	4,49	22.450,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	GASOLINA COMUM	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	8.000,00	L	4,49	35.920,00
SECRETARIA DE ESPORTES	GASOLINA COMUM	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	2.000,00	L	4,49	8.980,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Ar Condicionado 9000 BTUs	BERLANDA - DB S.A. COM. DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTIC	09.313.141/0108-78	1,00	UND	1.299,00	1.299,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Cortina de Ar 90 cm com controle	VALTER LUCIANO TONON	25.140.383/0001-24	2,00	UND	600,00	1.200,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Contratação de empresa especializada em processos de seleção de recursos humanos para a prestação de serviços técnicos-especializados em organização e promoção de concurso público para contratação de cargos pertencentes ao quadro de servidores da prefeitura de Braço do Trombudo, SC.	ADELAR JOSE TOLFO - ME	17.362.821/0001-70	1,00	Serv	8.300,00	8.300,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Refrigerador CRB-39 de 342 lt.	BERLANDA - DB S.A. COM. DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTIC	09.313.141/0108-78	1,00	UND	1.799,00	1.799,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Chapa ;	FERRO VELHO GESSNER LTDA.	82.968.074/0001-80	25,93	KG	4,00	103,72
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Emenda reta 5/16.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Capa ½	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	8,08	16,16
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Terminal 100 FD 16-16;	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	46,06	46,06
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Eng. rap. schweers 1/4.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	capa	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	11,26	22,52
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Abraçadeira 9-13.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	4,00	UND	1,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pino conector femea;	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Espigão 1/4x5/16.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mangueira 25 N 1/2	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	0,65	M	26,70	17,36
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Oring 016.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	2,00	UND	0,14	0,28
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Terminal 100 FD 10-08.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	21,08	21,08
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Terminal 145 FD 10-08.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	1,00	UND	20,60	20,60
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mangueira 25N.	ZW CONEXOES E MANGUEIRAS LTDA ME	10.667.987/0001-56	5,35	M	57,56	307,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mão-de-obra revisão geral de Bomba da Estação de Tratamento de Água	Eletro Motores Ans Ltda Me	19.581.435/0001-03	1,00	Serv	351,00	351,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Voal (tecido)	DOILE & CIA LTDA - EPP	01.961.752/0001-81	72,50	M	7,45	540,13
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mesa 1 Cuba 1,50x0,70x0,90 Inox 430	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	1,00	UND	1.760,00	1.760,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mesa Imeca Total inox 430 (1,50x0,70)	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	1,00	UND	878,50	878,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Estante INNAL com 06 prateleiras.	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	5,00	UND	289,90	1.449,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Avental Bata Oxford.	BERGER - MAQVALE MAQ. EQUIP. P/ GASTRONOMIA LTDA	03.358.940/0001-45	10,00	UND	18,00	180,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Placa de reinauguração (0,75 x 0,55)	AGROARTES PUBLICIDADE E SINALIZACAO VIARIA LTDA -	03.675.141/0001-00	1,00	UND	140,00	140,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Caderno espiral 1/4 cd 80 folhas	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	1,00	UND	9,99	9,99
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Fita papel marron 36x10mts 18x50.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	1,00	UND	3,75	3,75
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Lapiseira Técnica azul 0,7mm	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	1,00	UND	5,99	5,99
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Papel A4 c/ 500 fis	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	6,00	UND	24,99	149,94
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Caneta azul.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	2,00	UND	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Anel de pressão.	COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	79.391.405/0001-58	1,00	UND	25,45	25,45
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mangueira de impulso.	COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	79.391.405/0001-58	1,00	UND	9,80	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mangueira de gasolina	COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	79.391.405/0001-58	1,00	UND	14,80	14,80
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Mão-de-obra limpeza geral carburador	COMERCIO DE MOTO SERRAS KLAUMANN LTDA	79.391.405/0001-58	1,00	HORA	48,00	48,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Jogo mesa com 06 cadeiras branca estofadas	ISOLD GEHRKE ME	83.138.313/0001-38	1,00	JG	499,99	499,99
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Taxa de licenciamento do veículo Gol com placa MHP 2482	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJ. E FAZENDA	80.460.835/0001-63	1,00	UND	16,15	16,15
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Taxa de licenciamento do veículo placas MFH0231	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Taxa de licenciamento do veículo, caminhão placas MMI 4982	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	119,62	119,62
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Seguro obrigatório DPVAT 2019 Placa MHP 2552	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	16,71	16,71
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Licenciamento Veículo MHP 2552	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Seguro Obrigatório DPVAT 2019, Placa MMI 4982	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UND	16,71	16,71
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Seguro DPVAT veículo placa MFH 0231	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	16,15	16,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Licenciamento veiculo gol MHP 2482	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cones Laranja e Branco PVC base de Borracha 2Kg 75cm	EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA RIOSUL LTDA	08.725.170/0001-45	12,00	UND	48,00	576,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Cones PVC laranja e Branco 50cm.	EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA RIOSUL LTDA	08.725.170/0001-45	6,00	UND	16,00	96,00
SECRETARIA DE ESPORTES	MEIA CANA	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	200,00	M	3,40	680,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Forro PVC 10mm, 8 metros de comp.	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	250,00	M	12,50	3.125,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Canto PVC	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	40,00	UND	2,00	80,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Parafuso caixa com 1000 unidades	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	2,00	CX	40,00	80,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Chocolate em Pó	ADRIANE MEIENBERGER - ME	21.968.890/0001-08	5,00	UND	33,00	165,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Chá de Pêssego	ADRIANE MEIENBERGER - ME	21.968.890/0001-08	2,00	UND	24,00	48,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Chá de Limão	ADRIANE MEIENBERGER - ME	21.968.890/0001-08	2,00	UND	24,00	48,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Anel PBA DN 50 de 60 mm.	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	16,00	UND	1,40	22,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tubo soldável 50mm	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	10,00	UND	45,00	450,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Anel PBA DN 100 de 110 mm.	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	15,00	UND	3,50	52,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TUBO PBA 60MM	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	8,00	UND	45,00	360,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mangueira ramal predial 20mm.	GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	05.567.019/0001-38	430,00	M	4,00	1.720,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Arquivo morto polipropileno vermelho.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	36,00	UND	3,99	143,64
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Papel A4 c/ 500 fls.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	15,00	UND	24,99	374,85
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pasta plast oficio cristal	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	20,00	UND	2,50	50,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tesoura Multiuso.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	4,00	UND	19,99	79,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CALCULADORA 12 dígitos, e visor grande, tamanho aproximadamente de 17,5X12,5cm, alimentação bateria visor solar e bateria pilha aa.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	4,00	UND	19,99	79,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Estilete Largo 18MM	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	10,00	UND	1,99	19,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Caneta super grif 1.00 MM azul	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	36,00	UND	6,50	234,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pen drive 8 GB	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	4,00	UND	39,99	159,96
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Mão-de-obra referente a reposição de rele temporizador de partida bomba da rede de água da Rua Alfredo Kuffs	ELVISON GOEDE 05116445909	28.675.490/0001-45	1,00	Serv	200,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Conserto radiador do caminhão MJT 6853	OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPP	75.806.547/0001-88	1,00	Serv	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Chapa ;	FERRO VELHO GESSNER LTDA.	82.968.074/0001-80	75,77	KG	4,00	303,08
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	V. FERNANDES & CIA LTDA	02.897.044/0001-91	25,00	HORA	144,00	3.600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço com escavadeira hidráulica (PC) com peso acima de 15 toneladas	V. FERNANDES & CIA LTDA	02.897.044/0001-91	25,00	HORA	144,00	3.600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	4,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	4,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	4,00	24,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	MÇ	1,50	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	6,99	34,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,50	17,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	3,50	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,79	5,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	1,90	17,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,70	8,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	1,60	4,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	MÇ	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	4,50	13,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	1,50	22,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,70	3,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	2,70	16,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	PCT	3,00	12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	PC	3,90	23,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,10	10,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	UND	2,50	17,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 26/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	13,99	27,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	L	5,49	21,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	LT	2,50	30,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	6,99	13,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, ínteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	DZ	4,39	8,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 27/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	7,99	7,99
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	L	2,40	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	17,98	35,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	KG	9,78	48,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	UND	4,50	9,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala mastigável, sabor iogurte de morango, pct com 600 gr	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	PCT	4,26	42,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bala de banana pct com 600 gramas	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	PCT	6,27	31,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	15,00	CX	11,26	168,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml sem gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	300,00	UND	1,50	450,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	9,01	45,05
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	UND	12,04	12,04
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral 500ml com gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	150,00	UND	1,52	228,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Água mineral - galão retornável 20lt (com frasco)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	UND	28,30	56,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Treinamento "Day Training" para os professores da rede municipal de ensino, abordando: inteligência emocional, autoconhecimento, autocontrole, estados emocionais e seus recursos, crenças empoderadoras e protagonismo, empatia e comunicação assertiva, qualidade de vida, doenças emocionais e o aprendizado, equilíbrio emocional e sucesso profissional.	JAISON BOING LTDA	85.118.354/0001-98	1,00	Serv	2.800,00	2.800,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Inspeção veículo transporte escolar	INSPEVALE INSPEÇÃO DE SEG. VEICULAR LTDA	05.291.854/0001-98	2,00	Serv	270,00	540,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Rele pisca 12 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	36,67	36,67
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Lâmpada 1141 24 v.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	2,00	UND	5,27	10,54
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	RELE AUXILIAR 12V	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	37,00	37,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	5,30	HORA	68,33	362,15
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Acoplamento engrenagem z=19	RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	83.632.539/0001-90	1,00	UND	1.167,43	1.167,43
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Peneira Cilindrica c/ capa c/ flange	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	1,00	UND	1.991,83	1.991,83
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Cubo do disco completo	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	4,00	UND	189,22	756,88
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Kit facas jf 92 z10	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	2,00	KIT	1.361,08	2.722,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 29/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA	Ponta escarificador giro	MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS	02.506.786/0001-49	20,00	UND	69,71	1.394,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	2,00	LAV	52,00	104,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	41,58	41,58
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra 3.00 M x0.70 M X 0.30 CM	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	7,00	UND	159,82	1.118,74
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra 4.00 M X 0.70 M X 0.30 cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	1,00	UND	190,27	190,27
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra de 2mx1mx26cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	1,00	UND	98,94	98,94
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra de 1mx4mx18cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	4,00	UND	142,53	570,12
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pedra de 2mx2mx16cm	ALTO VALE MINERACAO LTDA.	78.872.793/0001-26	2,00	UND	109,32	218,64
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Porta escova.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	68,67	68,67
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Jogo de reparo Motor de Partida.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	30,33	30,33
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Bateria 60 AMP.	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	1,00	UND	402,20	402,20
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	2,00	HORA	68,33	136,66
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tubos de concreto 60CM	FABRICON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	19.004.085/0001-04	146,00	UND	56,63	8.267,98
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Tubos de concreto 40CM	FABRICON ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	19.004.085/0001-04	101,00	UND	28,31	2.859,31
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	41,58	41,58
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Serviço de lavação completa para maquinas pesadas: limpeza completa interna e externa.	KISLA DE SOUZA 62566130906	14.633.136/0001-43	1,00	LAV	246,00	246,00
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER	GASOLINA COMUM	RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	05.572.506/0001-99	1.500,00	L	4,49	6.735,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviços contábeis, suporte técnico e apoio administrativo no assessoramento na área contábil aplicada ao setor público do Município de Braço do Trombudo, compreendendo: - Acompanhamento e suporte para elaboração do PPA - Plano Plurianual, LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias e LOA - Lei Orçamentária Anual; - Acompanhamento e suporte para o preenchimento e envio do e-Sfinge, SICONFI, SIOPE, SIOPS e outras obrigações assessórias; - Treinamento dos servidores para utilização dos sistemas de informática utilizados pela Prefeitura Municipal e Fundos na área contábil; - Orientações gerais na área financeira, orçamentária, contábil e patrimonial; - Orientações sobre dúvidas, através de e-mail, comunicador instantâneo (Skype e WhatsApp), telefone ou suporte via acesso remoto ao computador. Da prestação dos Serviços: - 4 dias/mês de visita técnica ao município; - Suporte via acesso remoto ao computador; - Diretamente junto ao Setor Contábil do Município.	Expresso Apoio a Gestão Pública Ltda - ME	13.346.252/0001-19	12,00	MES	3.100,00	37.200,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sardinha em óleo comestível. Embalagem de 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UND	3,29	6,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	Gr	1,60	3,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	11,00	PCT	4,49	49,39
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	4,49	8,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 31/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	16,00	PCT	3,09	49,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo saft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	16,96	84,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionadas em embalagens de 200gr, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	3,49	17,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UND	3,59	7,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, integra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	KG	4,69	23,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	18,00	CX	10,97	197,46
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	5,98	29,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	4,99	49,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	PCT	12,47	112,23
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	16,00	UND	7,98	127,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	KG	1,65	9,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	26,00	KG	7,98	207,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	31,00	UND	3,84	119,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	3,39	16,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 33/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	3,19	6,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Folha de louro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, pacote de 05 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	Gr	1,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	KG	5,89	23,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	UND	7,38	36,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha Láctea enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicas, bem vedados, de 400gr cada, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	12,47	49,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	UND	11,97	47,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	UND	4,29	21,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	4,99	49,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	4,99	49,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	UND	2,59	7,77
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	1,90	7,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz branco,. Tipo 1, polido, classe longo fino, embalagem contendo 1kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos) Prazo mínimo de validade de 6 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cereal infantil, pacote de 200 gr, sabores variados, embalagem com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	6,48	38,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 35/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	11,00	PCT	11,27	123,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	3,29	32,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	19,00	UND	1,60	30,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	11,00	KG	10,97	120,67
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	PCT	6,48	19,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	15,00	CX	10,97	164,55
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	4,69	28,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	PCT	5,98	53,82
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	PCT	4,99	149,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	13,00	PCT	12,47	162,11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	21,00	PCT	11,27	236,67
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	26,00	UND	7,98	207,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	UND	3,59	17,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	16,00	PCT	4,99	79,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 37/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	15,00	KG	1,65	24,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	13,00	UND	7,38	95,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	UND	1,60	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sardinha em óleo comestível. Embalagemde 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	UND	3,29	32,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	19,00	Gr	1,60	30,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	35,00	PCT	4,49	157,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Folha de louro, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, pacote de 05 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	Gr	1,50	6,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	9,00	PCT	6,48	58,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 38/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	KG	5,89	29,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	PCT	3,29	39,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, integra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	KG	4,69	28,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	UND	11,97	71,82
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	UND	4,29	34,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito saigado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	19,00	PCT	4,99	94,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	UND	2,59	15,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	PCT	1,90	15,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	55,00	KG	7,98	438,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	45,00	UND	3,84	172,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	3,39	33,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	PCT	4,49	17,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalamento não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	28,00	PCT	3,09	86,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalamento não superior a 15 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	PCT	16,96	50,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	KG	10,97	109,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	UND	2,59	20,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cereal matinal de milho sem açúcar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informações nutricionais e data de validade. prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	7,48	74,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	3,29	19,74
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	18,00	KG	7,98	143,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Aveia em flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionadas em embalagens de 200gr, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	3,49	6,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	UND	1,60	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	KG	1,65	13,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	Gr	1,60	12,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	UND	3,84	96,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	21,00	PCT	4,49	94,29
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Macarrão com ovos tipo letrinhas, pacote de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	3,19	6,38
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Massa tipo cabelo de anjo, pacote de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	PCT	4,49	13,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	16,00	PCT	3,09	49,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar Demerara, embalagem de 1kg, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, resultante da purgação do açúcar mascavo, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprio do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, em embalagem primária plástica, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	PCT	6,18	12,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 42/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	16,96	84,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	4,00	KG	10,97	43,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	3,00	KG	5,89	17,67
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	UND	7,38	44,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, integra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	KG	4,69	23,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	7,00	UND	11,97	83,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	15,00	UND	4,29	64,35
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	4,99	49,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	17,00	PCT	4,99	84,83
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Achocolatado em pó, Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	19,00	UND	7,98	151,62
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	14,00	CX	10,97	153,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	14,00	PCT	4,69	65,66
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	5,98	59,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 44/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	10,00	PCT	4,99	49,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	6,00	PCT	12,47	74,82
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	PCT	11,27	90,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	PCT	6,48	32,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,50	4,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	25,00	KG	1,70	42,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância, unidades a integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	1,50	22,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	1,60	6,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades integras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades integras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	4,00	48,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	6,99	62,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	27,00	KG	3,50	94,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	3,50	70,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	5,79	17,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	1,70	5,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,50	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, integras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,30	9,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	2,10	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,70	10,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	2,20	13,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	1,90	28,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	PC	3,90	15,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	2,20	22,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	14,00	KG	3,70	51,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	18,00	KG	4,00	72,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	1,60	9,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha. maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	MÇ	1,50	13,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	MÇ	1,70	11,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,90	19,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	40,00	KG	4,00	160,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	13,00	KG	6,99	90,87
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	70,00	KG	1,50	105,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	26,00	KG	3,50	91,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	43,00	KG	3,50	150,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	65,00	KG	2,10	136,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	5,79	34,74
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	2,70	16,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	2,00	18,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	2,50	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	2,20	8,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	1,90	11,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	50,00	KG	1,70	85,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	PCT	3,00	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	PC	3,90	58,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	3,90	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Caqui fugi, tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,00	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	4,50	18,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Chuchu, unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,70	8,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	UND	1,60	4,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cebolinha, maço de 200 gramas, fresca, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	MÇ	1,50	9,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Salsa, maço de 200 gramas, fresca, não podem estar murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	MÇ	1,70	6,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	1,70	17,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maracujá, Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Manga, unidades íntegras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	3,50	21,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	3,70	22,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,00	15,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,79	5,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	2,00	14,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Brócolis tamanho grande, unidades frescas e limpas, com cor características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	UND	2,50	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	1,90	22,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	9,00	KG	4,00	36,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Melância. unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	3,50	28,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	17,00	KG	2,10	35,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Couve-flor, tamanho grande, unidades limpas e frescas, sem manchas, com características.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	UND	2,70	16,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	2,20	13,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	2,20	6,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	PCT	3,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 49/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	PC	3,90	31,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	17,98	179,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	6,00	L	5,49	32,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior. O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	KG	6,49	25,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20l (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	UND	8,49	8,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	14,00	UND	4,50	63,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 50/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	25,00	L	2,40	60,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	60,00	LT	2,50	150,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	38,96	77,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	15,00	KG	9,78	146,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	UND	4,90	19,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	UND	7,99	39,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	17,00	L	3,60	61,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	DZ	4,39	30,73
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	5,00	KG	20,98	104,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	KG	13,99	125,91
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	18,00	L	2,40	43,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	UND	4,90	34,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 52/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	17,98	179,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	UND	8,49	84,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	UND	4,50	36,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	21,00	UND	7,99	167,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	9,00	L	5,49	49,41
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	48,00	L	3,60	172,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	DZ	4,39	43,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	KG	20,98	83,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	28,00	KG	9,78	273,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	49,00	LT	2,50	122,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	1,00	KG	38,96	38,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	4,00	KG	6,99	27,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 54/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	KG	13,99	111,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	17,00	DZ	4,39	74,63
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	3,00	UND	8,49	25,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	12,00	UND	7,99	95,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	L	5,49	54,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	63,00	L	2,40	151,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	8,00	L	3,60	28,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 55/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	132,00	LT	2,50	330,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	2,00	KG	38,96	77,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	10,00	KG	6,99	69,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	30,00	KG	13,99	419,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	7,00	KG	20,98	146,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	24,00	KG	17,98	431,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	28.665.822/0001-00	25,00	KG	9,78	244,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	1,00	UND	72,21	72,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	I. TRAPP & CIA LTDA	02.666.159/0001-75	4,00	UND	72,21	288,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	11,64	46,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 57/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	7,88	31,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova sanitária de plástico, para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,61	21,22
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fósforo, confeccionado em madeira de 1° qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	CX	3,16	3,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	11,00	PCT	1,55	17,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	34,83	104,49
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Guardanapo de papel branco de mesa 33x33 cm, pct com 50 unds.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	2,79	27,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	13,34	26,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	2,23	44,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	3,19	15,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	10,08	100,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova de nylon multiuso. Formato ergnômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso. Ideal para limpeza de roupas.Suporte plástico e cerdas sintéticas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	9,18	9,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 58/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	19,36	38,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpa fornos, 500 ml, removendo a gordura incrustada sem raspar, com aplicador interno, contendo soda caustica como elemento	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	23,50	117,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	3,42	6,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro coador de papel, para café, de 1º qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	7,00	UND	3,46	24,22
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desinfetante, aspecto fisico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	35,00	UND	5,67	198,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	23,30	93,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UND	1,78	26,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCT	8,88	53,28
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	12,89	128,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpa vidros, tubos de 500 ml	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	5,83	46,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 59/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil para Mop Pó de 80cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizada.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	26,63	26,63
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	8,49	84,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	9,25	46,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	11,35	227,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente com mini aerosol spray de 12ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	13,01	13,01
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCT	5,18	31,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	18,00	UND	9,98	179,64
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bota de borracha branca nos n.º 35, n.º 36 n.º 37, n.º 38, n.º 39, n.º 40, n.º 41, cano longo, especificações técnica, calçado de segurança, tipo bota, cano longo, cabedal em pvc, na cor branca, entressola de borracha, sem biqueira, forro sintético, alma de borracha, solado em poliuretano mono densidade, antiderrapante, palmilha lavável, antibacteriana, antimicrobiana; sem cadarço; sem gravação.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PAR	50,86	50,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	3,57	7,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	4,43	44,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 60/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67
PRACA DA INDEPENDENCIA,25
C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	4,18	8,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	72,00	UND	8,27	595,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	5,35	32,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	8,31	49,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em pó, caixa de 1kg, para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	CX	7,07	141,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	11,58	115,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	16,21	162,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	8,01	80,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	6,24	12,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	5,21	41,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	8,54	170,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCT	9,09	54,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro, conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	18,00	UND	4,93	88,74
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cera líquida auto-brilho vermelha (750ml)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UND	8,54	128,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	18,00	PCT	4,38	78,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	5,99	35,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	4,99	119,76
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCT	8,21	8,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prato de papelão descartável, tamanho nº 03 com 17 cm, pacote com 10 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	5,01	50,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prato plástico descartável 21 cm, com 10 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCT	2,50	12,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	13,34	26,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	3,19	3,19
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	4,01	48,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro coador de papel, para café, de 1ª qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	3,46	3,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	23,30	46,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Rodo de borracha, borracha com EVA duplo de 1,5 mm, com acabamento de metal resistente, comprimento do rodo de 60 cm, com cabo de 1º qualidade	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	20,11	60,33
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lixeira plástica com tampa basculante 50 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	40,25	161,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	7,88	78,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	4,43	4,43
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esfregão de aço.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	2,62	7,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fósforo, confeccionado em madeira de 1º qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contento aproximadamente 40 palitos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	3,16	6,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente liquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	24,00	UND	1,78	42,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UND	2,23	33,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, especifico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	9,00	UND	6,24	56,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova dental infantil com cerdas de nylon macia com cabo reto de polipropileno.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	40,00	UND	3,29	131,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	16,21	162,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	8,01	16,02
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Creme dental infantil com flúor ativo, peso liq. 50 gramas a unidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UND	4,57	91,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	27,00	PCT	4,38	118,26
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova de nylon multiuso. Formato ergnômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso. Ideal para limpeza de roupas.Suporte plástico e cerdas sintéticas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	9,18	9,18
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	9,00	UND	34,83	313,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lixeira plástica, 30 litros com tampa basculante.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	67,52	67,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bacia de plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 3,9 litros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	7,06	56,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	18,00	UND	11,35	204,30
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	7,88	78,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 150mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	3,19	9,57
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,08	20,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Refil para Mop Pó de 80cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvaniza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	26,63	53,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 64/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	CX	19,36	232,32
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	4,43	13,29
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	10,84	32,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano para limpeza para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1º qualidade. Medidas mínima de 42cmx65cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	UND	4,01	32,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esfregão de aço.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	9,00	UND	2,62	23,58
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UND	11,64	69,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filtro coador de papel, para café, de 1º qualidade, tamanho nº 103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	3,46	13,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	5,35	53,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	8,31	83,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Filme de Poliéster para assar em churrasqueira, microondas e forno convencional, rolo 60 cm x 5 metros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	RL	4,79	4,79
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Bacia de Plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 6 litros	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	8,78	17,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	CX	13,34	26,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 90mm de diâmetro.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	2,20	4,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCT	5,18	51,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UND	9,98	149,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Mop pop completo (armação, cabo e o refil) de 80 cm)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	81,78	81,78
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalha de banho em cor escura no mínimo 70x130cm, macia, 100% algodão.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	11,00	UND	19,60	215,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Balde de plástico com alça de metal, capacidade de 10 litros, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	8,42	16,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Balde plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,77	21,54
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	3,42	6,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabonete sólido, branco, infantil, 60 gramas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	2,46	9,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	14,37	172,44
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Copo descartável estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	18,00	PCT	4,18	75,24
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	28,00	UND	8,27	231,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em barra glicerinado, neutro - Pacote de 1kg com 5 unidades de 200 g cada.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCT	8,21	8,21
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UND	5,67	170,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	41,00	UND	1,78	72,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	PCT	8,88	106,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	12,89	154,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	32,00	UND	2,23	71,36
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	OLEO DE PEROBA (200 ML)	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	11,54	57,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UND	6,24	18,72
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	34,00	PCT	4,38	148,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel higiênico rolo, macio, resistente, branco luxo - rolos com 300mt	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	RL	6,96	139,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	40,00	UND	4,93	197,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Fósforo, confeccionado em madeira de 1º qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	CX	3,16	9,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	21,00	CX	7,07	148,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	PCT	11,58	69,48
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	UND	16,21	194,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCT	1,55	3,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	27,00	PCT	8,01	216,27
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	13,00	UND	8,49	110,37
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	9,25	46,25
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	8,54	17,08
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCT	9,09	45,45
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UND	5,99	59,90
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Saponáceo em líquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em líquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem: frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UND	5,21	78,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	39,00	UND	4,99	194,61
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova sanitária de plástico, para banheiro, resistente, com suporte, cores diversas, altura 35 cm, profundidade 12,30 cm, largura 14 cm.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UND	10,61	21,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Aparelho odorizador de ambiente automático com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 e 36min) podendo ser desligado quando desejar, funcionamento a pilha. Acompanha 2 pilhas AA + um refil aerosol de 250ml nas fragrâncias lavanda e citrus.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UND	49,20	196,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Limpa vidros, tubos de 500 ml	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	9,00	UND	5,83	52,47
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UND	23,30	116,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Escova de chão, 26 x 5 x 3,5 cm, cerdas de P. E. T. 0,50 mm, onduladas. Cabo de madeira plastificado. Para escovar tapetes e calçadas	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	UND	5,14	5,14
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	46,00	UND	3,57	164,22
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Pneu 20.5x25 novo 24 L	Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	20.626.048/0001-17	1,00	UND	7.200,00	7.200,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pedra brita 1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0001-81	22,00	TON	59,40	1.306,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	XANDE AUTO CENTER LTDA	11.633.151/0001-01	3,00	HORA	68,33	204,99
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MANTEIGA COM SAL, obtido do creme de leite pasteurizado, resfriada, EMBALAGEM 5KG, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	2,00	UND	76,32	152,64
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MACARRÃO tipo TALHARIM, congelado pct 500gr, em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	25,00	PCT	8,99	224,75
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO, sem osso, fresco ou congelado. Embalagem plástica IQF de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	UND	11,90	476,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Linguiça Calabresa isenta de bolor e ou mau aspecto de conservação, embalagem de 7kg, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	2,00	PCT	89,90	179,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA PALETA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	KG	9,95	99,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	KG	9,95	348,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	4,00	DZ	4,85	19,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	4,99	149,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	KG	9,95	99,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	15,99	639,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA MOIDA DE 1°, fresca, RESFRIADA, NÃO CONGELADA isenta de cartilagens, ossos. Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso, registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	13,99	419,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	19,90	59,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	5,18	36,26
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	20,00	KG	2,89	57,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	6,07	60,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	3,88	58,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	UND	2,09	16,72
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,58	9,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PEPINO SALADA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	3,78	37,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,98	11,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	1,79	10,74
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	KG	3,88	38,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA INGLESIA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	30,00	KG	2,99	89,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	UND	1,49	14,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Salsicha, congelada, pct de 5Kg, conservada em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	2,00	PCT	8,99	17,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	QUEIJO tipo MUSSARELA fatiado, embalagem de 400gr, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	PCT	6,99	69,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	20,00	DZ	4,85	97,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE DE FRANGO EMPANADA, tipo tirinhas, congelada, embalagem plástica de 2,5KG, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	UND	14,99	524,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA PALETA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	KG	9,95	99,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	KG	4,99	174,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	KG	15,99	559,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	19,90	59,70
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Requeijão cremoso, o produto deve apresentar consistência cremosa, textura uniforme, coloração embranquecida, odor suave e sabor característica. Deverá ser conservado sob refrigeração (máxima 10° C). Validade mínima de 2 meses. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	UND	3,99	39,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 72/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Presunto cozido fatiado, embalagem de 500gr, isento de bolor e ou mau aspecto de conservação, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	PCT	7,45	74,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Margarina vegetal cremosa c/ sal, resfriada, embalagem 500 gr, 80% DE LIPÍDIOS, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	20,00	UND	6,43	128,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA MOIDA DE 1º, fresca, RESFRIADA, NÃO CONGELADA isenta de cartilagens, ossos. Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso, registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	22,00	KG	13,99	307,78
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	30,00	KG	16,90	507,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	KG	9,95	99,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SEM OSSO, fresca, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	31,00	KG	13,90	430,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	3,00	KG	23,55	70,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	KG	6,07	91,05
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	60,00	KG	2,99	179,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALHO graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murchos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	1,00	CB	21,90	21,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	25,00	KG	3,88	97,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	UND	2,09	16,72
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,58	9,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	3,98	19,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	7,00	KG	1,79	12,53
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	12,00	KG	2,89	34,68
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	VAGEM, unidades frescas e limpas, com cor característica.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	8,00	KG	6,27	50,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	10,00	DZ	4,85	48,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	16,90	676,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE SUÍNA PALETA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	KG	9,95	149,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	4,99	199,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	15,99	639,60
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	8,00	KG	19,90	159,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Margarina vegetal cremosa c/ sal, resfriada, embalagem 500 gr, 80% DE LIPÍDIOS, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	UND	6,43	96,45
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	20,00	KG	20,50	410,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	35,00	KG	9,95	348,25
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	15,00	KG	9,95	149,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CARNE BOVINA tipo PALETA SEM OSSO, fresca, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	40,00	KG	13,90	556,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	7,00	KG	23,55	164,85
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	UND	1,49	14,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	KG	3,98	11,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	6,00	KG	1,79	10,74
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	10,00	UND	2,09	20,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	25,00	KG	3,88	97,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	5,37	26,85
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	5,00	KG	5,18	25,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	3,00	MÇ	2,19	6,57
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	2,00	KG	4,58	9,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	50,00	KG	2,99	149,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	BROCOLIS, maço frescos e limpos, com cor característica.	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	15,00	UND	2,89	43,35
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Batata palha, pct com 400 gramas, data de fabricação e validade legível.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	PCT	4,42	8,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Alho triturado embalagem de 3kg, com data de fabricação e validade legível.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	UND	30,42	30,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Folha: 76/80

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Óleo de soja refinado. Embalagem de 900 ml, não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	30,00	UND	3,11	93,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor Uva.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	6,93	34,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor maracujá.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	6,93	34,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Orégano (pacote de 6 gr)	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	PC	1,43	7,15
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	8,00	PCT	3,11	24,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	PCT	1,93	19,30
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	FERMENTO QUIMICO. (Lata com 250g. Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Com data de fabricação e/ou lote e prazo de validade de, no mínimo 4 meses).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	1,00	LTA	3,86	3,86
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Farinha de mandioca. Embalagem de 1 Kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	PCT	5,80	29,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caldo de galinha (cx c/ 6 und).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	6,00	CX	1,64	9,84
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caldo de bacon (cx c/ 6 und).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	CX	1,64	16,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Tempero para arroz em sache, embalagem com 12 unidades.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	3,36	16,80
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Amaciante de carne (Sal, amido, alho, cebola, gordura vegetal, pimenta vermelha, papaína, salsa), pacote de 1,1kg.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	3,00	UND	12,77	38,31

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Vinagre. Embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	8,00	UND	1,72	13,76
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Suco concentrado de frutas, frasco de plástico transparente com o rotulo indicando as informações nutricionais, embalagem de 500 ml contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, sabor Laranja.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	5,00	UND	6,93	34,65
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	SUCO EM PÓ, pacote com 35g, sendo seu rendimentos de 1lt, nos sabores uva, tangerina, morango, manga, maçã, limão e laranja.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	100,00	UND	0,60	60,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Milho lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	UND	1,64	16,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	8,00	PCT	2,77	22,16
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fubá de milho pré-cozida. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	20,00	PCT	2,56	51,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Farinha de trigo especial. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	2,00	PCT	8,75	17,50
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Extrato de tomate, concentrado. Lata de 840 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses data de fabricação não superior a 30 dias.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	4,00	LT	6,55	26,20
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	caldo de feijão (cx c/ 6 und).	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	10,00	CX	1,64	16,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Arroz PARBOLIZADO, tipo 1 embalagem contendo 5 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	20,00	PCT	11,35	227,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Açúcar refinado. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	4,00	PCT	9,34	37,36
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	8,00	HORA	30,00	240,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	10,00	HORA	30,00	300,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	10,00	HORA	30,00	300,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Serviço de jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, cortar grama com máquina, plantio de mudas de árvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver, etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de resíduos do serviço e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	15.625.653/0001-33	45,00	HORA	30,00	1.350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67
 PRACA DA INDEPENDENCIA,25
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Som de rua com 1 carro picap com 1 cx de som, com no mínimo 4 autofalantes, com no mínimo 15 polegadas MG6, com no mínimo 4 cornetas hdc 1000, com no mínimo 4 super tuitar 80 wats, com no mínimo 1 mix com duas entrada para microfone, 1 microfone sem fio, com no minimo 1 aparelho de cd player com entrada USB, com no mínimo 2 modulos digitais, com no mínimo 1 crossover, tudo em perfeito funcionamento, mais o motorista habilitado.	TIPO EXPORTACAO SOM E LUZES LTDA - ME	02.708.029/0001-58	30,00	HORA	53,00	1.590,00
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	VERNER KRENZLIN	83.009.308/0001-25	71,00	HORA	60,00	4.260,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	100,00	PCT	5,18	518,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	70,00	PCT	4,38	306,60
SECRETARIA DE ESPORTES	Água mineral 500ml sem gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	300,00	UND	1,50	450,00
SECRETARIA DE ESPORTES	Água mineral 500ml com gás	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	21.593.746/0001-26	50,00	UND	1,52	76,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Grampo P Grampeador 26/6.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	24,00	CX	4,99	119,76
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Caderno Universitário 10 Mat.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	5,00	UND	29,99	149,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Prendedor de papel 32MM preto.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	24,00	UND	0,85	20,40
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Prendedor de Papel 51MM preto.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	24,00	UND	1,75	42,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fita Adesiva 48MM X 45M.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	10,00	UND	3,50	35,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Corretivo em fita 4,2MM X12mts	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	12,00	UND	9,99	119,88
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Clips galvanizado 2/0 cx/c 500gr.	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	10,00	UND	14,99	149,90
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Alfinete niquelado N° 29 50gr	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	6,00	CX	6,99	41,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Fita de empacotamento papel crepado 45 MM x 50M	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	6,00	UND	19,99	119,94
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Pasta Arquivo AZ	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	50,00	UND	3,50	175,00
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Prancheta oficio c/ Prendedor Zincado	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	5,00	UND	4,99	24,95
SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS e PLANEJAMENTO	Agenda Executiva Capri Color 2019	SUPER BAZAR LTDA ME	07.614.609/0001-08	3,00	UND	19,99	59,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67

PRACA DA INDEPENDENCIA,25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Calendários personalizados 2019 - formato 18x14cm com duplex 300g - 4x0 wire - 0	GRAFICA FREE WAY EIRELI	02.462.938/0001-59	1.500,00	UND	5,20	7.800,00
						Total Geral ---->	355.560,11